C o=, , Tz .
Citta di Carlerntini

S verineia s O’//’(m/{—)(/
PTCS

Y _////('/'rv Ar é}&é/'//(///(' el Q’,:,,,/(,,,,,

ORDINANZA SINDACALE N. 24 del 28 novembre 2022

OGGETTO: ordinanza contingibile ed urgente per misure di sicurezza a tutela
della pubblica incolumita per allerta meteo ed emergenza rischio idrogeologico
nel territorio del Comune di Carlentini.

IL SINDACO

Vista ’allerta meteo codice “Arancione” diramata dalla protezione civile regionale
con bollettino prot. n. 50405 del 28/11/2022, relativa alla giornata del 29 novembre
2022;

Dato atto che il territorio di Carlentini € stato gia interessato dagli avversi eventi
atmosferici del giorno 27 novembre u.s. € che, a seguito di tali eventi, le infrastrutture
risultano stressate e vulnerabili;

Dato atto, inoltre, che in data odierna durante i lavori del Centro Coordinamento
Soccorsi, attivato presso la Prefettura di Siracusa, ¢ stato deciso che i1 Sindaci
disporranno la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado della Provincia per
domani, 29 novembre 2022, al fine di limitare al massimo gli spostamenti sul
territorio a garanzia della pubblica incolumita;

Viste le norme vigenti e le competenze del Sindaco ad emettere provvedimenti
contingibili ed urgenti al fine di tutelare la pubblica incolumita;

ORDINA

La chiusura di tutte le scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti nel
territorio di Carlentini, compresi gli asili nido, per il giorno 29 novembre 2022;

La sospensione del mercato settimanale del giorno 29 novembre 2022;
La chiusura dei cimiteri comunali di Carlentini e di Pedagaggi;
La chiusura di giardini e parchi pubblici;
Il presente provvedimento ha efficacia immediata ai sensi dell’art. 21 bis L. 241/90.
f)/(/A(Z(y). Tranceice . Miretli. O - 000 i3 Cartentini ((/r)
TH 095 FS58217 - Faw 095 09215 . 095 094 1:56

e-madl- e reterian eemune.ca Hlenlind r.i

P Jva. 0192020890



Citta di %ﬁﬂ/@ﬂﬂ'ﬂé

T . . ,
S reoineia di Q’//’(/N/a(/
9o

Y 4?’(1/’(: i (_‘5 abinetlo del Q’/’//(/(/(m

DISPONE

1) la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di
Carlentini;
2) la trasmissione della presente Ordinanza:

a) a S.E. il Prefetto di Siracusa

b) al Comando Stazione Carabinieri di Carlentini

c) alla Questura di Siracusa

d) alla Polizia Municipale di Carlentini

e) ai Dirigenti scolastici di Carlentini;

f) a tutti gli altri Enti preposti al controllo ed al rispetto della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza ¢ possibile fare ricorso, entra 60 giorni dalla

pubblicazione, al TAR Sicilia — Sez. di Catania, ed entro 120 giomi dalla
pubblicazione al Presidente della Regione Siciliana.
d \‘
efio

E# L«

Dalla Residenza Municipale, li 28.11.2022

()I'IIA(Z(II. -/)%//(«eakw . If'/r‘-;'rfﬁ. O~ 900s3 (Z(ll‘/(‘llfl'/ll' ((//)
Tl 005 7858217 - T OS5 901245 - 005 VD1 756
- metile yreleric Wheinste e, cco Hlenli nd 5v.. it

P Fva. OO 79202089



